
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

新加坡企業所得稅稅率 

 
 

為了鼓勵創業，新加坡政府宣佈新公司享有特別的稅務優惠政策。 

 

一、 新加坡企業所得稅稅率 

 

新加坡現行的企業所得稅率為 17%。該稅率既適用于居民企業，也適用于非居民企業。如

果適用稅收優惠，企業所得稅率會進一步降低。 

 

自納稅年度 2020 年起，滿足條件的新設公司之納稅所得額的首 20 萬新元可以享受部分稅

務豁免，在前三個納稅年度內按現行的企業所得稅率納稅（如表一所示）。 

 

自納稅年度 2020 年起，所有公司就應納稅所得額的首 20 萬新元可以享受部分稅務豁免，

按現行的企業所得稅率納稅（如表二所示）。 

 

1、 2019 年以後新成立企業 

 

所有于新加坡註冊成立的新公司，自註冊後成立的連續三個年度，每個年度的首新加

坡幣 10萬元的應稅利潤可以獲取 75%的豁免繳納所得稅。新公司可以得到之豁免及獲

得豁免後之應稅利潤如下表所列： 

 

表一：新成立公司免稅率 

應稅利潤 新加坡元 % 豁免 豁免金額 應稅金額 

首 100,000 75% 75,000 25,000 

其後 100,000 50% 50,000 50,000 

 200,000  125,000 75,000 

 

豁免的條件如下： 

（1） 公司于新加坡註冊成立；及 

（2） 於該評稅年度，該公司是新加坡稅務居民；及 

（3） 於該評稅年度，公司的股東都是自然人及人數不多於 20 人，並且： 

（i） 所有股東都是其所持有股份之最終受益人； 

（ii） 最少有一個股東持有不少於 10%之普通股。 
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2、 2019 年及以後其他現有公司 

 

表二：現有公司部分免稅率 

應稅利潤 新加坡元 % 豁免 豁免金額 應稅金額 

首 10,000 75% 7,500 2,500 

其後 190,000 50% 95,000 95,000 

 200,000  102,500 97,500 

 

另外，於 2019 年度，所有公司都可以額外獲得應納稅額之 20%的回扣，上限為新加

坡幣 10,000 元。 

 

二、 印花稅 

 

1、 買家印花稅 

 

（1） 商業物業 

 

表三：商業物業印花稅稅率 

購置房產價款（新加坡幣） 稅率（百分比） 

首 180,000 元 1% 

次 180,000 元 2% 

360,000 元以上部分 3% 

 

簡而言之，如果您購買了一個價款高於新加坡 36 萬元以上之商業物業，那麼您

需要繳納的印花稅金額是購置價款乘以 3%減去新加坡幣 5,400 元。 

 

（2） 住宅物業 

 

在 2018 年 2 月 20 日新措施實施之前購置住宅物業的一般的印花稅與購置

商業物業的印花稅相同，但從 2018 年 2 月 20 日起，新的稅率如下表： 

 

表四：住宅物業印花稅稅率 

購置房產價款（新加坡幣） 稅率（百分比） 

首 180,000 元 1% 

次 180,000 元 2% 

再次 640,000 元 3% 

剩餘部分 4% 
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2、 買家附加印花稅 

 

自 2013 年 1 月 12 日起，新加坡政府立法規定，所有擬購買新加坡住宅物業之個人及

企業都需要繳納買家附加印花稅。此政策之目的在於冷卻其時之新加坡住宅物業市場，

以保障真正的物業投資者及防止物業市場泡沫化。 

 

對於新加坡公民而言，如果其購買的物業屬於第二個或以上之物業，則需要繳納買方

附加印花稅。對於新加坡永久居民及外國人而言，即使其所購買之物業屬於去在新加

坡購置的第一個物業，仍然需要繳納買方附加印花稅。買家附加印花稅自 2018 年 7 月

6 日起有所調整，具體稅率如下表所示： 

 

表五：買方附加印花稅稅率（2018 年 7 月 6 日至今） 

買方附加印花稅 新加坡公民 新加坡永久居民 外籍人士 企業 

首個物業 0% 5% 20% 25% 

第二個物業 12% 15% 20% 25% 

第三個及以上物業 15% 15% 20% 25% 

 

3、 賣方印花稅 

 

賣方印花稅適用于住宅物業及工業物業。簡單而言，如果物業持有者於購入物業後的

三年之內出售物業，則需要繳納賣方印花稅。 

 

表六：住宅物業賣方印花稅稅率 

出售期限 稅率（百分比） 

於一年之內出售 銷售價格或估值的 12%，以高者為准 

於兩年之內出售 銷售價格或估值的 8%，以高者為准 

於三年之內出售 銷售價格或估值的 4%，以高者為准 

於三年之後出售 0% 

 

表七：住宅物業賣方印花稅稅率 

出售期限 稅率（百分比） 

於一年之內出售 銷售價格或估值的 15%，以高者為准 

於兩年之內出售 銷售價格或估值的 10%，以高者為准 

於三年之內出售 銷售價格或估值的 5%，以高者為准 

於三年之後出售 0% 
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三、 稅收優惠 

 

為了鼓勵外國資本流入新加坡，新加坡對各個行業都提供稅收優惠，即降低企業稅率。 

 

表八：稅收優惠政策適用的稅率 

稅收優惠 稅率（百分比） 

先驅稅收優惠 5-10 年免稅 

發展補貼 5% 

投資補貼 免稅最多 5 年 

智慧財產權發展優惠 (IDI) 5%/10% 

金融財務中心優惠 8% 

保險商業發展 (IBD) 政策 10% 

房地產投資型基金 (REITs) 10% 

國際運輸業務 免稅 

風險投資公司 免稅 

企業總部政策 免稅/10% 

國際投資者計畫（GIP） 5%/10% 

非盈利型企業 8% 

運輸公司 免稅 

國際貨運物流運營商 10% 

運輸投資 10% 

貨櫃投資 5%/10% 

 
 

如果您需要进一步的资讯或协助，烦请您浏览本所的官方网站 www.kaizencpa.com   

或通过下列方式与本所专业会计师联系： 

电邮： info@kaizencpa.com, enquiries@kaizencpa.com  

電話： +852 2341 1444 

手提電話：+852 5616 4140, +86 152 1943 4614 

WhatsApp, Line 和微信： +852 5616 4140 

Skype: kaizencpa  
  

http://www.kaizencpa.com/
mailto:info@kaizencpa.com
mailto:enquiries@kaizencpa.com
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